СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СРЕДНЕАРГУНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

 «16» декабря 2013г.

№ 58

с.Среднеаргунск

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке самообложения граждан в сельском поселении «Среднеаргунское», утверждённое решением Совета сельского поселения «Среднеаргунское» № 15 от 17 октября 2007 года

Рассмотрев протест прокурора Краснокаменской межрайонной прокуратуры от 06.12.2013 г. № 07-19б-2013 на решение Совета сельского поселения «Среднеаргунское» № 15 от 17.10.2007 г. «Об утверждении Положения о порядке самообложения граждан в сельском поселении «Среднеаргунское», руководствуясь Законом Забайкальского края от 16.07.2012 № 697-ЗЗК «О местном референдуме в Забайкальском крае», Совет сельского поселения «Среднеаргунское» РЕШИЛ:
1. В пункте 2.2 Положения о порядке самообложения граждан в сельском поселении «Среднеаргунское», утверждённом решением Совета сельского поселения «Среднеаргунское» № 15 от 17.10.2007 г:

Подпункт «- сбор подписей участников местного референдума в поддержку данной инициативы, количество которых устанавливается законом Читинской области и не может превышать 5 процентов от числа участников местного референдума, зарегистрированных на территории сельского поселения» заменить на «количество подписей, которое необходимо собрать в поддержку инициативы проведения местного референдума, составляет 5 процентов от числа участников местного референдума, зарегистрированных на территории сельского поселении, но не менее 25 подписей».

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Среднеаргунское».

Глава сельского поселения

Н.Д. Рженева